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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

ACTA DE  ADMISIÓN DE LAS OFERTAS, CALIFICACION DE LAS OFERTAS Y 
DECLARATORIA DE DESIERTO  

 
ACTA N° SIETE (07) – CP N° 0003-2024-MTC/20 – 1 

 
 

En la ciudad de Lima, a los 28 días del mes de Agosto del año 2024, a las 15:00 horas, se reúnen 
de manera presencial, los integrantes del comité de selección, encargados de la preparación, 
conducción y realización de la CONCURSO PÚBLICO Nº 0003-2024-MTC/20 – PRIMERA 
CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la contratación del "SERVICIO DE 
CONSULTORÍA PARA EL ESTUDIO DE TRÁFICO DE LA RED VIAL NACIONAL NO 
CONCESIONADA - 2024”, a fin de efectuar la admisión de las ofertas, calificación de las ofertas Y 
evaluación de las ofertas. 
 
1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN: 

 
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia 
de los siguientes miembros: 
 

Presidente 
MARTIN ALFREDO 

GONZALES 
VILLALOBOS 

Titular X 
Dependencia: OEC - LOGISTICA 

Suplente  

Primer 
Miembro 

JORGE MARCHAN 
CORONADO 

Titular X 
Dependencia: CONOCIMIENTO TÉCNICO - 

DIRECCIÓN DE GESTION VIAL Suplente  

Segundo 
Miembro 

ERNESTO 
VELARDE 
CAMAQUI 

Titular X 
Dependencia: CONOCIMIENTO TÉCNICO - 

DIRECCIÓN DE GESTION VIAL Suplente  
 
2. DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES: 
 
De acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado - 
SEACE, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores: 
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3. DE LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS: 
 
En el día y horario señalado en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado - SEACE, los 
siguientes postores presentaron a través del SEACE sus ofertas: 
 

 
 
Acto seguido, el comité de selección verificó la presentación de los documentos requeridos en la 
sección específica de las bases de conformidad con el artículo 52 del Reglamento  de la Ley de 
Contrataciones del Estado y determinó si las ofertas responden a las características y/o requisitos 
funcionales y condiciones de los Términos de Referencia, detallados en la sección específica de las 
bases, según Anexo N° 01 que forma parte de la presente acta. 
 
Posteriormente, se procedió a determinar si los postores cumplen con los requisitos de calificación detallados 
en las bases, conforme a lo establecido en los numerales 82.2 y 82.3 del artículo 82 del Reglamento  
de la Ley de Contrataciones del Estado, por tanto, se efectuó la calificación de las ofertas, según Cuadro 
N° 02 que forma parte de la presente Acta. 
 
De acuerdo a la calificación realizada según Anexo N° 02, los postores NO CUMPLEN con acreditar 
los requisitos de calificación establecidos en las bases. 
 
 
ACUERDOS: 
 
Por lo antes expuesto, los integrantes del Comité de Selección, acuerdan por unanimidad lo 
siguiente:  
 
➢ Declarar DESIERTO el presente procedimiento de selección al no existir ninguna oferta valida de 
conformidad con lo establecido en el numeral 65.1 del artículo 65° del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado.  
 
➢ Publicar los resultados en el portal SEACE.  
 
Los miembros del Comité de Selección, a las 16:20 horas, dan por concluida la sesión, procediendo 
a suscribir la presente acta en señal de conformidad. 
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MARTIN ALFREDO GONZALES VILLALOBOS 
PRESIDENTE DEL COMITÉ 

    

JORGE MARCHAN CORONADO  
PRIMER MIEMBRO 

ERNESTO VELARDE CAMAQUI  
SEGUNDO MIEMBRO 

 



a

b

c

d

e

f

a.7

ANEXO N°01 ADMISIÓN DE OFERTAS

CONCURSO PUBLICO N° 003-2024-MTC/20

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA EL ESTUDIO DE TRÁFICO DE LA RED VIAL NACIONAL NO  CONCESIONADA - 2024

SI CUMPLE 

SI CUMPLE 
(Folio 4)

SI CUMPLE 
(Folio 6)

SI CUMPLE 
(Folio 7)

SI CUMPLE 
(Folio 9)

FELIX RUBEN HUERTAS JARA

SI CUMPLE 
(Folio 3)

SI CUMPLE 
(Folio 26)

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

Declaración Jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) 

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.
En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado 
o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del 
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según 
corresponda.

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento (Anexo N°2)

Declaración Jurada de cumplimiento de los Terminos de Referencia en el numeral 3.1 del capitulo III de las 
bases. (Anexo N° 3)  

NO CORRESPONDE
a.7) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el 
representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los 
integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo Nº6)

ADMITIDO ADMITIDO

Declaración Jurada de plazo de prestación de servicio de consultoria (Anexo N° 4)

Carta de compromiso del personal clave con firma legalizada, según lo previsto en el numeral 3.1 del 
Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 5)

RESULTADO

SI CUMPLE 
(Folio 28)

 Especialista de Trafico (Folio 104-106)  Especialista de Trafico (Folio 14-15)

 Especialista de Trafico (Folio 16-17)

NO CORRESPONDE

JEFE DE ESTUDIO Jefe de estudio (Folio 10-13)

ESPECIALISTA DE TRAFICO

ESPECIALISTA DE TRAFICO

MTV PERU EIRL

SI CUMPLE
(Folio 9)

SI CUMPLE 
(Folio 12-20)

SI CUMPLE 
(Folio 24)

 Especialista de Trafico (Folio 117-119)

SI CUMPLE 

Jefe de estudio (Folio 31-32)



A.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

● 36 meses de experiencia profesional mínima computada desde la colegiatura, como Gerente y/o Jefe de
Estudio y/o jefe de proyecto , en elaboración de planes de conservación y/o estudios de tráfico y/o
relevamientos de información y/o modelamiento de tráfico y/o estudios de preinversión y/o estudios
definitivos, de carreteras a nivel de mezcla asfáltica en caliente y/o tratamiento superficial y/o soluciones
básicas del personal clave requerido como Jefe de Estudio.
Para el cargo de Jefe de Estudio:
También se aceptará la experiencia como Gerente Vial, con experiencia en Conservación Vial de Carreteras
en/de carreteras a nivel de mezcla asfáltica en caliente y/o tratamiento superficial y/o soluciones básicas

ING. PEDRO FRANCISCO CANO LOYOLA

SI CUMPLE

Jefe de estudio acredita experiencia conforme a 
lo establecido en las bases

ING. LUIS ALBERTO CAMPOS PALOMINO

SI CUMPLE

Jefe de estudio acredita experiencia conforme a lo 
establecido en las bases

ING. ISAIAS RAUL VALVERDE IBARGUEN

SI CUMPLE
Especialista de trafico acredita  experiencia 

conforme a lo establecido en las bases

ING. CLAY MICHAEL SENA CAYA

SI CUMPLE
Especialista de trafico acredita e experiencia conforme 

a lo establecido en las bases

* No se considera la experiencia F40: El servicio indicado es en "estudio 
de mantenimiento periodico de carretera", las bases señalan que la 

experiencia debera ser en los siguientes tipos de estudios:  "en la 
elaboración de estudios de preinversión y/o estudios definitivos y/o 

expedientes técnicos." 

ING. CLAY MICHAEL SENA CAYA

NO CUMPLE
Especialista de trafico no acredita experiencia 

conforme a lo establecido en las bases

* No se considera la experiencia F123:  No se puede visualizar 
quien suscribe la constancia. 

* No se considera la experiencia F131: La constancia presente una 
incongruencia en las fechas,  señala como peridodo del 

25.08.2015 al 26.11.2015, sin embargo como fecha de emision 
indica Lima, Enero de 2015

Asmismo,  el servicio indicado es en pavimento:afirmado, no 
especifica la intervencion en la rodadura. Las bases señalan que la 

experiencia debera ser en:  "mezcla asfáltica en caliente y/o 
tratamiento superficial y/o soluciones básicas" .

* No se considera la experiencia F137: El servicio indicado es en 
estudio de mantenimiento periodico de carretera, las bases 

señalan que la experiencia debera ser en los siguientes tipos de 
estudios:  "en la elaboración de estudios de preinversión y/o 

estudios definitivos y/o expedientes técnicos" .

ING. MALEM HERNANDO RUIZ BULEJE

SI CUMPLE
Especialista de trafico acredita  experiencia conforme 

a lo establecido en las bases

FORMACIÓN ACADÉMICA

Título Profesional en Ingeniería Civil y/o Ingeniería de Transportes y/o Ingeniería de Caminos, Canales y 
Puertos, del personal clave requerido como Jefe de Estudios. SI CUMPLE Título de Ingeniero Civil (Folio 255) SI CUMPLE Título de Ingeniero Civil (Folio 52)

SI CUMPLE Título de Ingeniero de Transportes 
(Folio 260)

SI CUMPLE Título de Ingeniero de Transportes (Folio 
55)

SI CUMPLE Título de Ingeniero de Transportes 
(Folio 266)

SI CUMPLE Título de Ingeniero de Transportes (Folio 
58)

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

SI CUMPLE 
Compromiso de alquiler de GPS (Folio 270)

SI CUMPLE Compromiso de alquiler de GPS (Folio 61)

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

DESCALIFICADA DESCALIFICADA

ANEXO N°02 - CALIFICACIÓN DE OFERTAS  

CONCURSO PUBLICO N° 003-2024-MTC/20

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA EL ESTUDIO DE TRÁFICO DE LA RED VIAL NACIONAL NO  CONCESIONADA - 2024

MTV PERU EIRL FELIX RUBEN HUERTAS JARA

● 24 meses de experiencia profesional mínima computada desde la colegiatura, como Jefe, y/o Experto y/o
Inspector (a) y/o Especialista en/de Tráfico y/o Ingeniería de Tráfico y/o Ingeniería de Tráfico y Peaje y/o
Trafico y Carga, y/o Tráfico y Economía de Transportes y/o Economía de Transportes y/o Analista de tráfico
, en la elaboración de estudios de preinversión y/o estudios definitivos y/o expedientes técnicos y/o en la
ejecución de obras y/o servicios de construcción y/o rehabilitación y/o mejoramiento y/o mantenimiento
y/o conservación por niveles de servicio y/o relevamientos de información , de carreteras a nivel de mezcla
asfáltica en caliente y/o tratamiento superficial y/o soluciones básicas, del personal clave requerido como
Especialista en Tráfico

RESULTADO

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

Título Profesional en Ingeniería Civil y/o Ingeniería de Transportes y/o Ingeniería de Caminos, Canales y 
Puertos, del personal clave requerido como Especialista en Tráfico (02) 

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 1’500,000.00 (Un Millón 
Quinientos Mil y 00/100 soles), por la contratación de servicios de consultoría iguales o similares al objeto 
de la convocatoria, durante los diez (10) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se 
computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. 

Se consideran servicios de consultoría similares a los siguientes:

a) Servicio de estudio de tráfico y/o
b) Servicio de conteo de tráfico y/o
c) Servicio de estudio de tráfico, conteo y clasificación vehicular y/o 

SI CUMPLE 
Postor acredita, constancia, contrato y contrato de 

consorcio, Folio 273 al 302 acreditando la experiencia 
del postor, conforme a lo establecido en las bases

NO CUMPLE 
Postor acredita experiencia por un monto total de S/ 

1,314,000.00 monto que no cubre el valor requerido en las 
bases integradas.

* No se considera la experiencia del contrato 023-2020-Feruhuja SAC y 
024-2020-Feruhuja SAC; toda vez que existe información inexacta en el 

monto del contrato, diferencia de numeros y letras.
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